790–797: Letter *Eius exemplo* to the Archbishop of Tarragona, December 18, 1208

This letter contains the profession of faith of Durandus of Osca or Huesca (Aragon), a Waldensian who returned to the Catholic Church in 1207. The formula is repeated in a letter of May 12, 1210, to the archbishop of Tarragona and his suffragan bishops (PL 216:274D) and, in a slightly abbreviated form, in a letter of June 14, 1210 (PL 216:289C–293A; PoR 4014), in which the conversion of Bernhard Prim from the Waldensians is announced. Today, based on the research of A. Dondaine and J. Leclercq, it is certain that Waldes himself, at a synod in Lyon between 1179 and 1181, swore by a similar oath in the presence of the Cardinal Legate Henry, Bishop of Albano; this formula of the profession of faith (ed. by A. Dondaine in ArchFrPr 16 [1946]: 231f. / K.-V. Selge, *Der ersten Waldenser* 2 [Berlin, 1967], 3–6) was doubtless the model for those that followed.

Ed.: PL 215:1510C–1513A (= letter XI, 196). —Reg.: PoR 3571.

Profession of Faith Prescribed for the Waldensians

790 Pateat omnibus fidelibus, quod ego Durandus de Osca ... et omnes fratres nostri corde credimus, fide intelligimus, ore confitemur et simplicibus verbis affirmamus:

Patrem et Filium et Spiritum Sanctum tres personas esse, unum Deum totamque Trinitatem coessentialem et consubstantialem et coaeternalem et omnipotentem, et singulas quasque in Trinitate personas plenum Deum, sicut in “Credo in Deum” [*Symbolum Apostolicum* *30], in “Credo in unum Deum” [*Symbolum Constantinopolitanum* *150] et in “Quicumque vult” [*Symbolum pseudo-Athanasianum* *75s] continetur.

Patrem quoque et Filium et Spiritum Sanctum unum Deum, de quo nobis sermo, esse creatorem, factorem, gubernatorem et dispositorem omnium corporalium et spiritualium, visibilium et invisibilium, corde credimus et ore confitemur.

Novi et Veteris Testamenti unum eundemque auctorem credimus esse Deum, qui in Trinitate, ut dictum est, permanens, de nihilo cuncta creavit; Iohannemque Baptistam ab eo missum esse sanctum et iustum et in utero matris suae Spiritu Sancto repletum.

791 Incarnationem divinitatis non in Patre neque in Spiritu Sancto factam, sed in Filio tantum, corde credimus et ore confitemur; ut qui erat in divinitate Dei Patris Filius, Deus verus ex Patre, esset in humanitate hominis filius, homo verus ex matre, veram carnem habens ex visceribus matris et animam humanam rationabilem, simul utriusque naturae, id est Deus et homo, una persona, unus Filius, unus Christus, unus Deus cum Patre et Spiritu Sancto, omnium auctor et rector, natus ex virgine Maria vera carnis nativitate; manducavit et bibit, dormivit et fatigatus ex itinere quievit, passus est vera